A r c h i m C a p i t u l a r . Sala 1," A i u i a n u [,V. T.il·la 

n." Si - l t n Cn igant i -

N ú m e r o VII 

Novel·lin ttnivcTsi. Quod nos Arnaldus ilei 
gratia liurchmoneusis Episcopus volentes pro-
sequi personatn venerabilis et dilecti Pontii de 
Jardino Archidiaroni vicensis et canonici nos
tri omni gratia ct favorc assignamus eidem in 
feudum sive benelicitim persónate qtinitsqué sibi 
de alio pinguiori bcnctiiio providendum duxe-
rimus sexaginta qnarterias ordei súper redditi-
bus nostris ville rotunde. Quas qttidem sexa
ginta quarterias ordei voltimus r p i o d recipiat ct 
habeat annuatitn in Kalendis angustí in grane-
rio nostro ville rotunde de primo ordeo quod 
inde exierit sine contradicdone nostra et cujus-
libet alterius personae. In cujus rei testiinonium 
presenti cartae sigillum nostrumduximusappo-
ncnduiu. Dal. liarchinone X Kls, februarü. 
anno domini MCCI.XX. 

( A r c h i v o O i p i l u l i í r , S:ila I,* A n u a r i u t.V, tahïa 

u." Jy, Sc1li> c o l e a n t e . 

IMtimero Vlil 

Paleat uni versis quod nos Pctrus dei gratia 
majoricensis Episcopus cum consilio et assensu 
capituli nostri ordinamus ct constituí mus in 
perpetuum quod tantum duo canonici nestrae 
eclestae semper a nobis possiut cl a succesori-
bus nostris eligi ct destinan ad studiutn littera-
rum. Quibus praepositi majoricensis eclesiae 
subministrem medietatcm cotidianarum dístrí-
butionum praebendae sttac cx's'.entibus per qtiin-
queuium in studio liltcramm. (>uam medietatem 
ideïn percipiant ac si presentes in eelesia majo
ricensi essent per totum qiiinqueniíini supradic-
tttm, non obstante contraria eonsuetudine cjtts-
dem eclesiae seu alio stiitulo in c ontrarium 
promúlgalo propter quas dictae disti'ibulioues 
absentibus canonícis non |iraeslaulur, venim 
qui [uaedictum benclicium in studio per qtiin-
queniuin habticrinl ideïn canonici ampli us illud 
beneficiíim haberc iicqtiani. Sed alii Canonici 
ju.xta praedictuin numerttm ad ídem studiírn 
sub i ] i s o beneficio a nobis et nostris suecesori-
bus possint mitti. Qui seni|ier et cis stibstitutis 
juxta ]iraedictam ordinationcni gattdeant privi
legio memóralo. Quos canónicos vel alterum 
eorum nos ct succesorcs nostri ponimus revo
care ad nostrain ecclesiam eiiam infra illud 
quinqucniutu qtioiiescumque nobis videbilur 
expediri ct clíain sine revoi alione dtcitim bene 

http://Cufiitul.tr
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fieiurri ipsi vel ipsis substrahere el illud alii seu 
aliis si volumus ¡)er diclum qiiinqucnium lacere 
assignari. Quod est actum in majorica idus De* 
cembris Anno Domini MCCI.XX. 

Ego P. dei gratia majoricensis Episcopus 
subscribo. 

Sig ® mim lulcheti majoricensis canonicí, 
Sig i$f num Jacobi majoricensis sacriste. 
Ego H. de palutio canonicus subscribo. 
Sig |íjl num magistri Joa:inis Prepositi majo

ricensis canontci. 

S i g ® nom Lierengari de Olzeto majoricen
sis canontci. 

Ego (jen iarns) de T'erracona ca 
nonicus subscribo. 

Ego Gulielmus de pulchro vicino majoricen
sis canonicus subscribo. 

Sig ® num K. de Cloquerio majoricensis 
canonici. 

'l'estes bujus rei sunt lierengari us de Vilkdta, 
Arnaldo Kosselli, Bernardus Draperii et Jaco-
bus de Villari aculo sacerdotes. 

S i g ® num Petri arnaldi notarii publict do
mini Episcopi supradicti qui baec scripsit. 

A r c l u v o C a p i t u l a r , Sula 1," A r m a r i a I.V, labia 3." 

t>.- -JO,.' 

N u m e r o IX 

Gregorius Episcopus servits servorum dei 
Venerabili patri Ppiscopo mijoricensi sa-
lutem et apostolicam benedictionem. Tu a nobis 
fraternitas intimavit <juod nonnulli abbates, 
clerici et laici executores testamentorum seu 
ultimae voluntatis illorum ipii dc hac luce mi -
grarunt, tuae civttatis el diòcesis pecuniam ct 
alia bona hujusmodi dcredcntium qui secun
dum ultimas voluntates ipsorum, per manus 
eorumdem executores in pios usus debenl ex
pendí, non sine multa (emcrítate, in alios usus 
et (requen ter in propiios, aut alios illicitos 
convertcre non verentur in animarum suarum 
periculum et scandalum ¡)lurimonim. Cum 
itaque, ju.xta canónicas sancliones defunetoi um 
pie voluntates, episcopali debeant studio adint-
pleri, fraternitati tuae per apostólica scripta 
mandamus, quatenus si est ita, contra tales libere 
oflicii tni debitum exequaris. Datum. . . . apud. 
Urbemvelerem VII Idus Januarii. Pontiticatus 
nostri. , . . anno primo. 

( A r c h i v o C a p i t u l a r . Sal» [." A i u l d i i » LV, tabla v \ 

No mero X 

Cmn olitu ¡ier 1 lominum Raimundum bonae 
memoiiae mujoricensem Episcopum et Capi-
tulum asignatae fuissent et depulatae duae 
portiones sedi majoricensi ad ntilitatem ejus-
dem prout eidem domino Episcopo et ejus 
capitulo videbitur expediré de quibus alte
rnin assignarunt idem Dominus Episcopus 
ct Capitulum commnni ipsius sedis et alteram 
Arnaldo de Turrillis militi tempore prece
dente, placuit Domino P. dei gratia majori
censi Episcopo et Capitulo dictae sedis ad 
honorem dei et beatae Mariae et omnium 
sanotorum et pro commnni felicítate et salute 
tam ipius animae quam praedecesoris suis et 
a lío ruin omnimn sticcesorum sttorum ct cano-
niiorum suorutn oninium praedictae sedis pre-
positorum presentium et futiirorum spec.íaliter 
et generaliter ad salutem omnium lidelium de-
fVthctorutn praedictam portionem quae asígna
la est A. de Turrilis ordinare Ordinaverunt si-
quidcni et volueriint dominus Episcopus et 
Capitulum supradicti quod in capella quae 
idem dominus Petrus Episcopus supradictus 
c o n s t r u í fecit in cimiterio sedis majoricensis ad 
honorem dei et omnium sanctorum et ad salu
tem animarum omnium lidelium defunclorum 
per eundem Dominum Epíscopum et ejus ca
pitulum assignetur et ponatur unus sacerdos qui 
perpetuo ibidem divina olticia pro animabus 
omnium lidelium defunclorum et speeialiter 
pro animabus Kpiseopontm ct canonicorum 
dictae sedis debeat celebrare qui teneatur ha-
bere unuui scholarem suflicientem qui dictae 
capellae servia! el eidem. Et idem sacerdos 
cuín suo scholari leueatur ómnibus horts a can-
tico gradu in di* la sede usque ad completorium 
inieresse. Ítem ordinaverunt praodirli dominus 
Episcopus et Capitulum quod idem sacerdos 
missas pro delimctis ut praedictum est celebret 
omni die exceptis diebus Dominicis et Eestis 
novem icetionum in quibus feslis celebret de 
eidem et in diebus d.miinicis celebret de óm
nibus sanclis et celébrala missa dieb.is domini
cis et feslivis semper de episcopis ct 1 .inonicis 
defuuctis commemorat iones facial in d-i eclesia 
consuetas. Ítem ordinaveruntpraedicti dominus 
episcopus et Capitulum quod dictis vesperis in 
eclesia majoricensi usque ad mignifual in vigí
lia omnium sanctorum omnes clerici veniant ad 
praedj* tam capellam dicendo Magnificat ct 
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triumphetur antiphona et ihidem perficiant ves-
peras et fiat al) ómnibus conmemorationem de-
dicationis ejusdum capeltae et prius dicatur be-
nedicamus, Item statuerunt Ut sacerdos praedic-
tae capellae dicto completorio in eclesia majori 
inmediatedicat matutinumde festivitate omnium 
sanctorum prout in consueta invenerít ordina-
tum et dictis matutinis fiat ibidem commemora-
tio de dedicatione praedictac capellae et in eras-
tino dicatur missa matulinalis de í'esto omnium 
sanctorum tali hora qua missa conventualis dic-
tae sedis et aliae missae quae in altare beatae 
Mariae celebrari debent non valeant impediri. 
ítem ordinaverunt ut de dedicatione predictae 
capellae fiat octava in eclesia majori per no-
vern antiphonas et tres lectiones et tria respon-
soria et in die octava fiant novem lectiones 
l>rout in consueta fuerit dedicationis officium 
ordinatum. Et si fuerit dominica infra istas oc
tavas fiat totus cursus de octavis praeter septi-
mam et octavam lectionem et praeter septimum 
et octavuin responsorium quae dicantur de 
Dominica et conmemoratio. Et si fuerit festum 
trium lectionum in hac dominica fiat secundus 
nocturnus de festo et conmemoratio. Et semper 
cum processio praedictae sedis transierit ante 
QStium praedictae capellae ardeant duae can-
dellae in altari ipsius capellae ob reverentiam 
Jesuchristi et dominae genitricis ejusdem et 
omnium sanctorum suoruin. Ítem ordinaverunt 
predicti quod idem sacerdos omni die exeat in-
dutus sacerdotalibus vestimentis cum aqua be
nedicta' súper cimiterium dictae sedis dicens 
orationes quas sacerdotes súper túmulos con-
sueverunt dicere pro defunctis. ítem ordina
verunt et voluerunt quod corpus defuncti 
quod sepeli debeat in claustro vel cimite-
rio dictae sedis apportetur ad dictam cape-
llain et ibi ante altare cantata antiphona Sub-
venite sancti etc. ab hebdomadario absol vatur. 
ítem ordinaverunt et voluerunt idem Domi
nus Episcopus et Capitulum quod sacristía 
majoricensi nihili percipiat de oblationibus vel 
de al i is provem i bus quae ad dictam capel lam 
venermt nec respondeat ipsae sacristiae dictae 
capellae de luminariis nec de vino nec de libris 
nec de aliis ad dictum officium necesariis sed 
idem sacerdos de dictis oblationibus et proven-
tibus et aliis sibi inferius assignatis sibi et dic
tae capellae debeat providere. ítem ordinave
runt et statuerunt idem Dominus Episcopus 
et Capitulum quod in dicta capella teneat sem
per idem sacerdos duas làmpades quarttm altera